
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2010.gada 22.jūnijā                             Nr.11. 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 14.oo. 
Sēdi sāk plkst. 14.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē novada domes sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
  
Juris ERTS 
Juris KOVAĻEVSKIS   
Valentīna LINIŅA 
Viktors OZOLIŅŠ  
Oļegs HĻEBŅIKOVS                       
Ligita PAUNIŅA 
Lauris PASTARS 
Vitālijs PLIVDA  
Jevģenijs STEPANOVS 
Alberts VUCĀNS 
Andrejs ZAGORSKIS 
 
Sēdē nepiedalās: Jānis ANSPOKS  -  komandējumā Rīgā; 

     Nikolajs BOGDANOVS - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 
     Maruta PLIVDA - komandējumā ārzemēs; 

 
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
  
Lilija Ostrovska - galvenais budžeta ekonomists; 
Broņislava Savicka - ekonomists; 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors;  
Aldis Džeriņš - juridiskās daļas vadītājs; 
Vita Patmalniece - nekustamā īpašuma daļas vadītājs; 
Inta Klindžāne - jurists; 
Sanita Meļko - projektu vadītājs; 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs;  
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists;     
Jānis Vaivods -  sabiedrisko attiecību speciālists;     
Zenta Andrejeva - dzīvokļu speciālists;  
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs;  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs;  



 2 

Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītājs; 
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 
Anita Loginova - Dzimtsarakstu nodaļas vadītājs;  
Valērijs Petrovs - SIA „Vanda 2” likvidators; 
Ivars Lišmans - SIA „Projektu attīstība un investīcijas” valdes priekšsēdētājs; 
  
  
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 
    
1.1. Par grozījumiem Nr.3. „Saistošajos noteikumos Nr.1. „Par Preiļu novada 
2010.gada pamatbudžetu”.  
1.2. Par administratīvo lietu ierosināšanu  nekustamā īpašuma nodokļu parādu 
piedziņai. 
1.3. Par nekustamā īpašuma nodokļu parādu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 
1.4. Par nekustamā īpašuma atvieglojumu piešķiršanu. 
1.5. Par Preiļu pilsētas parka daļas izmantošanu. 
1.6. Par projekta līdzfinansējumu. 
1.7. Par SIA „Vanda-2” likvidatora iesnieguma izskatīšanu. 
1.8. Par SIA „Projektu attīstība un investīcijas” iesnieguma izskatīšanu.  
1.9. Par  2010.gada 29.aprīļa Preiļu novada domes sēdes lēmuma (prot. Nr.17., 
p.1.8.)  „Par papildus finansējuma piešķiršanu Sociālajam dienestam” precizēšanu. 
1.10. Par finansējuma piešķiršanu Preiļu 1.pamatskolas remontdarbiem. 
1.11. Par līdzekļu piešķiršanu politiski represēto apvienībai. 
1.12. Par nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa. 
1.13. Par ēkas Raiņa bulvārī 24, Preiļos turpmāko izmantošanu. 
1.14. Par Preiļu novada domes kustamās mantas izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
1.15. Par biedrības „Nīdermuižas draudze”  iesnieguma izskatīšanu. 
1.16. Par biedrības „Preiļu alternatīvās kultūras atbalsta centrs” iesnieguma 
izskatīšanu. 
1.17. Par projekta „Pelēču kultūras nama materiāli tehniskās bāzes modernizēšana” 
pieteikuma iesniegšanu. 
1.18. Par „Sabiedriskās integrācijas programma pilsoniskās sabiedrības attīstības 
veicināšanai Preiļu novadā” apstiprināšanu. 
1.19. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu. 
1.20. Par biedrības „Talderi” iesnieguma izskatīšanu. 
1.21. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldi. 
1.22. Par projekta „Pelēču kultūras nams kā estētiski un vizuāli pievilcīgs 
sabiedriskais centrs Iedzīvotājiem” pieteikuma iesniegšanu. 
1.23. Ritas Džeriņas iesnieguma izskatīšana. 
1.24. Par biedrības „Raduga” iesnieguma  izskatīšanu. 
 
2. SOCIĀLO,  IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 
 
2.1. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.01/08 
(28.02.2008.). „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā”.  
2.2. Par konkursa nolikuma,  apbalvojumu piešķiršanai Preiļu novada iedzīvotājiem 
par sasniegumiem sporta jomā, apstiprināšanu.  
2.3. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 
2.4. Par piekrišanu iemitināšanai Pašvaldības īpašumā. 
2.5. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  
2.6. Par atteikšanos no dzīvojamās platības. 
2.7. Par pašvaldības dzīvojamās platības apmaiņu. 
2.8. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 



 3 

2.9. Par uzņemšanu rindā  sociālās dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.10. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.11. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.12. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
   
3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 
    
3.1. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.  
3.2. Par spēļu zāles atvēršanu. 
3.3. Par adrešu reģistra papildināšanu. 
3.4. Par adreses maiņu.  
3.5. Par nekustamā īpašuma sadali. 
3.6. Par Preiļu novada domes sēdes lēmuma papildināšanu. 
3.7. Par atteikšanos no zemes. 
3.8. Par deleģējuma līguma, par Preiļu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas uzturēšanu un izmantošanu pašvaldības vajadzībām, noslēgšanu. 
3.9. Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par augstas detalizācijas 
topogrāfiskās aprites kārtību Preiļu novadā” apstiprināšanu. 
3.10. Par dzīvokļa atslēgšanu no centralizētās mājas apkures. 
3.11. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Raiņa ielā 10, Aizkalnē turpmāko apkures 
nodrošināšanu. 
4. Par projekta „Radošas studijas - lauku cilvēku iespēju attīstībai izveide Preiļos”  
pieteikuma iesniegšanu. 
5. Par telpas Daugavpils ielā 34, Preiļos patapinājuma līgumu ar biedrību „Savai 
skolai”. 
6. Par projekta „Karuseļ” pieteikuma iesniegšanu. 
7. Par Preiļu novada attīstības programmas 1.redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai. 
8. Par Preiļu novada teritorijas plānojuma grozījumu  1.redakcijas apstiprināšanu un 
1.redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
9. Par  projektu „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Preiļu novada Prīķuļu ciemā”. 
10. Par Preiļu novada domes 2009.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 
11. Par biedrības „ES 1” iesnieguma izskatīšanu. 
12.  Par nekustamā īpašuma sadali.  
13.  Par 2009.gada 17.jūlija novada domes lēmuma papildināšanu. 
14.  Par Preiļu novada domes kustamās mantas izsoles noteikumu apstiprināšanu 
izsoles objektam - automašīnai VW PASSAT-VARIANT. 
15. Par Preiļu novada domes kustamās mantas izsoles noteikumu apstiprināšanu 
izsoles objektam - automašīnai MAZDA XEDOS. 
 
  
 Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību ar papildinājumiem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 p.1. 
 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.1.1. 
 

PAR GROZĪJUMIEM Nr.3. SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.1. 
 „PAR PREIĻU NOVADA 2010.GADA PAMATBUDŽETU” 

(A.Adamovičs, V.Ozoliņš, L.Pauniņa, V.Ivanovs, J.Kovaļevskis) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Veikt šādus grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2010.gada 
pamatbudžetu”: 
 

1. Ieņēmumos = + Ls 49198,00 
Tai skaitā : 

• Dotācija no Izglītības un zinātnes ministrijas Preiļu PVĢ metodiskā centra 
un pedagogu tālākizglītības centra darbībai = + Ls 1000.00 

 
• Mērķdotācija bezmaksas Interneta un datoru nodrošināšanai publiskajās 

bibliotēkās  = + Ls 2808.00 
 

• Ieņēmumi no LAD atbakstītā projekta „Pelēču ciema Liepu un Skolas ielas  
rekonstrukcija” attiecināmo izmaksu atmaksas = + Ls 39251,00 

 
• Dotācija  no Valsts izglītības satura centra dziesmu svētku dalībnieku 

ēdināšanas un naktsmītnes izdevumu segšanai= + Ls 6139,00 
 

2. Izdevumos = + Ls 49198,00 
Tai skaitā : 

Izglītībai = + Ls 32047,00 
 

• Preiļu PVĢ = + Ls 1000.00 
- pakalpojumu apmaksa (2200)  = + Ls 1000.00 

 
• Preiļu 1.pamatskola ( remontdarbiem) = + Ls 9231,00 

- pakalpojumu apmaksai (2200)  = + Ls 9231,00 
 

• Pelēču pamatskola ( sporta zāles remontdarbiem) = + Ls 25020,00 
- pakalpojumu apmaksai  (2200) = + Ls 15676,00 
 

• Pārējie izglītības pakalpojumi ( dziesmu svētku izdevumi) = + Ls 6139,00 



 5 

- komandējumiem un naktsmītnēm (2100) = + Ls 1565,00 
- ēdināšanas izdevumiem  (2300) = + Ls 4574,00 
 

Sociālajai nodrošināšanai = + Ls 5000,00 
 

• Preiļu novada pansionāts „Preiļi”= + Ls 5000,00 
-  pakalpojumu apmaksai (2200 )= + Ls 2400.00 
- materiāliem,  energoresursiem (2300)  = + Ls 2600,00 

 
Kultūrai = + Ls 2808.00 

 
• Preiļu bibliotēka = + Ls 2808.00 

- pakalpojumu apmaksai (2200) = + Ls 2808.00 
 

Pārējie izdevumi  = + Ls 9343,00 
pakalpojumu apmaksai (2200) = + Ls 9343,00 

 
 

3. Pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem 
 

Tai skaitā : 
 

• Dzimtsarakstu nodaļa  
- pakalpojumu apmaksai (2200) = - Ls 10.00 
- nodokļu samaksai (2500) = + Ls 10.00 

 
• Pelēču pagasta pārvalde 

- pakalpojumu apmaksai (2200 )= - Ls 240.00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)  = - Ls 310.00 
- pamatlīdzekļiem (5000) =+ Ls 550,00 
 

• Novada pārējie izdevumi 
- pakalpojumu apmaksai (2200 ) = - Ls 10000.00 
- dotācijām ( 3000)  = - Ls 10000.00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)  = + Ls 10000.00 
- pabalstiem   (6000)= + Ls 10000.00 
 

• novada domes administrācija 
- materiāliem, energoresursiem (2300)  = - Ls  500.00  
- pamatlīdzekļiem (5000) = + Ls 500.00 
 

• pārējā ekonomiskā darbība 
- materiāliem, energoresursiem (2300)= + Ls 5000.00 
- dotācijām ( 3000)  = - Ls 100000.00 
- pabalstiem –stipendijām  (6000) = + Ls 95000.00 
 

• Aizkalnes pagasta pārvalde 
-  pakalpojumu apmaksai (2200 )= - Ls 800.00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)  = + Ls 800.00 

 
• Preiļu VLM muzejs 

- pakalpojumu apmaksai (2200 )= + Ls 1000.00 
- materiāliem, energoresursiem (2300)  = - Ls 1000.00 

 



 6 

• Sociālā  aizsardzība ( māja aprūpe ) 
- pakalpojumu apmaksai (2200) = - Ls 20000.00 
- sociālajiem  pabalstiem (6000) = + Ls 20000.00 
 

• Komunālajai saimniecībai 
- pakalpojumu apmaksai (2200) = - Ls 10000.00 
- dotācijām ( 3000)  = + Ls 8000.00 
- pamatlīdzekļiem ( 5000)= + Ls 2000.00 
 

• Preiļu kultūras centram 
- pakalpojumu apmaksai (2200) = - Ls 4000.00 
- pārējo pakalpojumu apmaksai (2800 ) = + Ls 4000.00 

 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
Ekonomistiem 
 
 

p.1.2. 
 

PAR ADMINISTRATĪVO LIETU IEROSINĀŠANU NEKUSTAMĀ 
 ĪPAŠUMA NODOKĻU PARĀDU PIEDZIŅAI. 

(A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz „Administratīvā procesa likuma” 57.pantu, 62.panta 1.daļu, likuma  „Par 
nodokļiem un nodevām” 26.pantu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 1. un 
2.daļu, ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ierosināt administratīvās lietas par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 
bezstrīda kārtībā no Preiļu novada Preiļu pagasta un Preiļu pilsētas nekustamā īpašuma 
nodokļu maksātājiem, kuru parāda summa pārsniedz Ls 50,00 saskaņā ar pievienoto 
sarakstu. (pielikums Nr.1.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja juriste I.Klindžāne 
(14.06.2010.) 

 
 
 
 
 



 7 

p.1.3. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻU PARĀDU PIEDZIŅU 
BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ 

(A.Adamovičs, A.Zagorskis, I.Klindžāne) 
 

2010.gada 29.aprīlī Preiļu novada dome pieņēma lēmumu - ierosināt administratīvās lietas 
par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu bezstrīdus kārtībā no nodokļu 
maksātājiem, kuriem izveidojies parāds par nekustamo īpašumu Aizkalnes un Pelēču 
pagastos. Tika ierosinātas 32 administratīvās lietas, izsūtīti paziņojumi parādniekiem. 
Parāda samaksas termiņš bija 17.jūnijs. 15  nodokļu maksātāji nav uzsākuši nodokļa parāda 
atmaksu, nav griezušies ar paskaidrojumiem vai lūgumu pagarināt atmaksas termiņu, kaut 
arī ir saņēmuši brīdinājumu.  
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 
nodokļiem un nodevām” 26.pantu, ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  atturas, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieku naudas līdzekļiem un tiem piederošo kustamo un nekustamo mantu saskaņā ar 
pievienoto sarakstu (pielikums Nr.2.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja juriste   I.Klindžāne 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
p.1.4. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA  ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANU 

 
SIA AVM CENTRA VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA AIGARA ZĪMEĻA  

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Plivda, V.Patmalniece) 

 
Izskatot SIA „AMV CENTRS”, reģ. Nr. 41503044991,  juridiskā adrese Raiņa bulvārī 22, 
Preiļos,  valdes priekšsēdētāja Aigara Zīmeļa 2010.gada 31.maija  iesniegumu 
(reģ.07.06.2010,  Nr. 4-11/1039) par nekustamā īpašuma nodokļa samazināšanu objektam 
tirdzniecības centrs „Oga” Rīgas ielā 4D, Preiļos. Iesniegumā norādīts, ka SIA „AMV 
CENTRS” iegulda ievērojamus līdzekļus pilsētas infrastruktūras uzlabošanā (sadalošā 
gāzes vada izbūve, sadzīves kanalizācijas spiedvada izbūve), kā arī izveidoja tirdzniecības 
centrā 58 darba vietas. Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 
4.daļu, Preiļu novada saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 
noteikšanu Preiļu novadā” 4.4.1., 4.4.2., 4.4.3. un 4.4.4.2. punktiem, ņemot vērā 
2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  nebalso, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Samazināt SIA „AMV CENTRS”, reģistrācijas Nr. 41503044991, juridiskā adrese Raiņa 
bulvārī -22, Preiļos, nekustamā īpašuma nodokli par 2010.gada 2.pusgadu par 70 % no 
nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinātās summas objektam tirdzniecības centrs „Oga” 
Rīgas ielā 4D, Preiļos. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja juriste I.Klindžāne 
10.06.2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

p.1.5. 
 

PAR PREIĻU PILSĒTAS PARKA DAĻAS IZNOMĀŠANU 
 

SPORTA KLUBA „PREIMES KRAUKĻI” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA  
LEONĪDA VALDOŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Plivda, Z.Erts) 
 
Izskatot sporta kluba „Preimes Kraukļi” valdes priekšsēdētāja Leonīda Valdoņa 2010.gada 
2.jūnija  iesniegumu (reģ.04.06.2010.,  Nr. 4-11/1022) par Preiļu pilsētas parka daļas 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā ar mērķi - distanču slēpošanas trases izveide un 
uzturēšana, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 
21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nodot bezatlīdzības lietošanā (patapināt) daļu Preiļu pilsētas parka (saskaņā ar Preiļu 
pilsētas parka plāna pielikumu)    sporta klubam „Preimes Kraukļi” ar mērķi - distanču 
slēpošanas trases izveide un uzturēšana. 
2. Slēgt patapinājuma  līgumu ar sporta klubu „Preimes Kraukļi” uz desmit gadiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja juriste I.Klindžāne 
10.06.2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
p.1.6. 

  
PAR PROJEKTA LĪDZFINANSĒJUMU 

 
 SPORTA KLUBA „PREIMES KRAUKĻI” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA  

LEONĪDA VALDOŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot sporta kluba „Preimes Kraukļi” valdes priekšsēdētāja Leonīda Valdoņa  2010.gada 
4.jūnija  iesniegumu (reģ. 04.06.2010., Nr. 4-11/1023) par plānoto dalību projektu konkursā 
LEADER pieejas īstenošanas pasākums 413 „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” un par 
līdzfinansējuma Ls 2043 Ls (divi tūkstoši četrdesmit trīs lati) piešķiršanu 2011.gadā, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu un 15.panta 
pirmās daļas 6. punktu, ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.6.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  
par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  
sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Paredzēt 2011.gada budžetā līdzfinansējumu Ls 2043,00 (divi tūkstoši četrdesmit trīs lati) 
apmērā sporta klubam „Preimes Kraukļi” dalībai LEADER projektu konkursā (pieejas 
īstenošanas pasākums 413) „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ( kopējā projekta izmaksu 
summa Ls 7043,00 (septiņi tūkstoši četrdesmit trīs lati).   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja juriste I.Klindžāne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

p.1.7. 
 

PAR SIA „VANDA 2” LIKVIDATORA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne, V.Patmalniece, V.Plivda, J.Erts, O.Hļebņikovs, A.Vucāns, 

J.Kovaļevskis, A.Džeriņš, V.Petrovs, A.Zagorskis, V.Ivanovs) 
 
Izskatot SIA „VANDA 2”, reģ.Nr. 47702000817, likvidatora Valērija Petrova 2010.gada 
26.maija iesniegumu, (reģ.26.05.2010., Nr.4-11/977, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.un 19.punktiem, 
1999.gada 28.janvāra vienošanās, kas noslēgta starp Preiļu pilsētas domi un SIA „Vanda 2”  
7.punktu, ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 
Izskatīšanai tiek piedāvāti  trīs varianti: 
 
1.variants. 
Atlikt jautājuma izskatīšanu par pašvaldības īpašumā esoša nekustamā īpašuma Brīvības ielā -4, 
Preiļos nodošanu SIA „Vanda 2” likvidatoram kā kompensāciju par 1999.gada 28.janvāra vienošanās 
saistību neizpildi līdz 2010.gada augusta finanšu komitejas sēdei, sakarā ar to, ka jāveic nekustamā 
īpašuma reģistrācija zemesgrāmatā.   
 
2.variants. 
Piedāvāt SIA „Vanda 2” likvidatoram kā kompensāciju par 1999.gada 28.janvāra vienošanās saistību 
neizpildi trīs garāžu boksus Raiņa bulvārī -24 A, Preiļos. Vienošanās gadījumā nekustamā īpašuma 
daļai pasūtīt īpašuma novērtējumu. 
 
3.variants 
Atteikt SIA „Vanda 2” likvidatora Valērija Petrova lūgumam izmaksāt kompensāciju vai kompensēt 
zaudējumus, nododot SIA „Vanda 2” likvidatoram pašvaldības nekustamo īpašumu Ls 22 782 
(divdesmit divi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit divu latu) vērtībā par 1999.gada 28.janvāra 
vienošanās saistību neizpildi. 
 
domes priekšsēdētājs  Aldis Adamovičs aicina  balsot par otro variantu, 
deputāts Juris Kovaļevskis  aicina  balsot par trešo variantu. 
 
atklāti un vārdiski balsojot par otro variantu: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  
atturas, J.Kovaļevskis -   atturas, V.Liniņa -   atturas, V.Ozoliņš -   atturas, O.Hļebņikovs -   
atturas, M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -   atturas, L.Pastars -  atturas,  V.Plivda -   
atturas, J.Stepanovs -   atturas,  A.Vucāns -   atturas,  A.Zagorskis -  atturas, 
 
ar 1 balsi par, pret - nav, atturas  - 11, dome N O L E M J: 
 
1.  Lēmumprojekta  otrais variants nav pieņemts.   
 
 
atklāti un vārdiski balsojot par trešo variantu: 
 
A.Adamovičs -  atturas, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  atturas, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
   
1. Atteikt SIA „Vanda 2” likvidatora Valērija Petrova lūgumam izmaksāt kompensāciju vai 
kompensēt zaudējumus, nododot SIA „Vanda 2” likvidatoram pašvaldības nekustamo 



 12 

īpašumu Ls 22 782 (divdesmit divi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit divu latu) vērtībā par 
1999.gada 28.janvāra vienošanās saistību neizpildi. 

 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.2A. 
 
 
 
 

p.1.8 
 

PAR SIA „PROJEKTU ATTĪSTĪBA UN INVESTĪCIJAS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs, I.Lišmans, O.Hļebņikovs, A.Džeriņš, J.Kovaļevskis, J.Erts)  

 
Izskatot SIA „Projektu attīstība un investīcijas”, vienotais reģistrācijas Nr.40003801039, 
jurisiskā adrese Meistaru ielā 10/2, Rīgā  valdes priekšsēdētāja  Ivara Lišmana 2010.gada 
21.maija iesniegumu  (reģ.21.05.2010., Nr.4-11/942), par vēlmi veikt pilnīgu  Preiļu pils 
restaurāciju,   pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5. 
un10.punktiem, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Apturēt 2010.gada 26.marta  Preiļu novada domes lēmuma (prot.Nr.5., p.1.7.) „Par 
2006.gada 22.decembra nekustamā īpašuma nomas līguma laušanu” izpildi. 
2. SIA „Projektu attīstība un investīcijas” līdz 2010.gada 10.augustam iesniegt Preiļu novada 
domei detalizētus nekustamā īpašuma nomas līguma izpildes priekšlikumus. 
3. Jautājumu atkārtoti skatīt 2010.gada augusta mēneša  novada domes sēdē. 
 
Sagatavoja V.Ivanovs 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

p.1.9. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2010.GADA 29.APRĪĻA DOMES SĒDES LĒMUMA 
Nr.7/1.8. „PAR PAPILDUS FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU SOCIĀLAJAM DIENESTAM” 

PRECIZĒŠANU 
(A.Adamovičs) 

 
Sakarā ar to, ka  ir izveidots Preiļu novada domes pansionāts „Preiļi”, pamatojoties uz 
likuma „ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 
ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izteikt 2010.gada 29.aprīļa novada domes sēdes lēmuma Nr.7/1.8 „Par papildus 
finansējuma piešķiršanu  sociālajam dienestam” pirmo punktu šādi: 
 
„Piešķirt Sociālajam dienestam papildus finansējumu Ls 505.00   par VSAC „Aglona” un 
Salenieku pansionātā ievietoto iemītnieku pakalpojumu apmaksu līdz 2010.gada 1. jūlijam 
un Preiļu novada domes pansionāta „Preiļi” uzturēšanas izdevumu segšanai piešķirt   
naudas līdzekļus summā Ls 4558.00”.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
sociālajam dienestam; 
Preiļu novada domes pansionātam „Preiļi; 
novada ekonomistiem; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 
p.1.10. 
 

PAR FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU PREIĻU 1.PAMATSKOLAS REMONTDARBIEM 
(A.Adamovičs)  

 
Saskaņā ar Preiļu novada domes 2010.gada 27.maija lēmumu, protokols nr.9, p.1.8. „Preiļu 
1.pamatskolas direktores Noras Šņepstes iesnieguma izskatīšana” par nepieciešamību veikt 
remontu skolas ģērbtuvēs, tualetēs, dušas telpās, ņemot vērā Preiļu 1.pamatskolas 
iepirkumu komisijas veikto aptauju par remontdarbu izmaksām,  pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. punktu, un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot 
vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars – par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu 1.pamatskolas iepirkumu komisijas 2010.gada 7.jūnija Protokolu Nr.1 
par skolas tualetes un dušas telpu remontdarbu izmaksām. 
2. Līdzekļus summā Ls 9230,63 (tai skaitā PVN 21%) paredzēt no pēc LR ZM  Lauku 
atbalsta dienesta atbalstītā projekta „Pelēču ciema Liepu ielas posma un autoceļa Arendole-
Pelēči posma rekonstrukcija” realizācijas atgrieztajiem līdzekļiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Vilcāne 
 
Nosūtīt: 
Domes Finanšu daļai 
Domes izpilddirektoram V.Ivanovam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
p.1.11. 

 
PAR LĪDZEKĻU PIESĶIRŠANU POLITISKI REPRESĒTO APVIENĪBAI 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot  Biedrības  „Latvijas Politiski represēto apvienība” priekšsēdētāja Gunāra Resnis 
2010.gada 18.maija vēstuli (reģ.07.06.2010., Nr.4-11/1032) par atbalstu politiski represēto 
personu 12.salidojumam, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
2.punktu un likumu „Par pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt biedrībai  „Latvijas Politiski represēto apvienība”   līdzekļus politiski represēto 
personu 12. salidojumam 2010.gada 31. jūlijā Ikšķilē  Ls 50 apmērā. 
2. Līdzekļu  iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Pārējie izdevumi” 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Vilcāne 
 
Nosūtīt: 
novada domes ekonomistiem 
novada domes galvenajam grāmatvedim 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

p.1.12. 
 

PAR NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU PIRMS TERMIŅA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, O.Hļebņikovs, V.Plivda, V.Ivanovs, J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot SIA „ALAN P” valdes locekļa Viļa Savicka 2010.gada 1.jūnija iesniegumu 
(reģ.01.06.2010., Nr.4-11/1007) par neapdzīvojamo telpu nomas līguma (noslēgts 
08.09.1994.) izbeigšanu pirms termiņa un 2010.gada 17.jūnija iesniegumu  
(reģ.17.06.2010., Nr. 4-11/1100) par telpu uzlabošanā (katlu mājas uzbūvē un apkures katla 
iegādē) ieguldīto līdzekļu daļas atmaksu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3. punktu, 08.09.1994.g.nomas līguma 17.4 
punktu, ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt 1994.gada 8.septembrī noslēgto neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA „Alan 
P” par telpu nomu Brīvības ielā - 4, Preiļos ar 2010.gada 1.septembri. 
2. Atteikt SIA „Alan P” lūgumam segt izdevumus par telpu uzlabošanā nomas līguma 
darbības laikā ieguldītajiem līdzekļiem. 
3. Novada domes nekustamā īpašuma daļai veikt darbības nekustamā īpašuma 
atsavināšanas procedūras uzsākšanai. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
10.06.2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

p.1.13. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ ESOŠO TELPU RAIŅA BULVĀRĪ - 24, PREIĻOS 
TURPMĀKO IZMANTOŠANU 

(A.Adamovičs, A.Loginova, J.Erts, V.Ivanovs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma Raiņa bulvārī -24, Preiļos turpmāko 
izmantošanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, kas 
nosaka, ka pašvaldības pienākums ir racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības 
kustamo un nekustamo mantu, ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pārvietot Preiļu novada dzimtsarakstu nodaļu no telpām Brīvības ielā - 4 Preiļos uz 
telpām Raiņa bulvārī -24 (1.stāvs), Preiļos. 
2. Piedāvāt nomā fiziskām vai juridiskām personām telpas pašvaldības īpašumā Raiņa 
bulvārī 24 (2.stāvā), Preiļos. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

p.1.14. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES KUSTAMĀS MANTAS IZSOLES 
REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU. 

 
p.1.14.1. 

  
PAR NOVADA DOMES ĪPAŠUMĀ ESOŠĀ IZSOLES OBJEKTA - 
KUSTAMĀS MANTAS - AUTOMAŠĪNAS  VW PASSAT VARIANT 

 IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, V.Ivanovs)  

 
Izskatot Preiļu novada domes Izsoles komisijas 2010.gada 14.jūnija izsoles protokolu 
Nr.18., pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 
10.panta pirmo daļu, saskaņā ar izsoles noteikumiem (apstiprināti ar Preiļu novada domes 
2010.gada 27.maija sēdes lēmumu, protokols Nr.9., p.5.), likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes īpašuma - kustamās mantas automašīnas VW PASSAT 
VARIANT izsoles rezultātus.  
(Izsoles protokols pielikumā Nr.3.).  
2. Samazināt  atsavināmās kustamās mantas sākumcenu par 20 %. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

p.1.14.2. 
 

PAR NOVADA DOMES ĪPAŠUMĀ ESOŠĀ IZSOLES OBJEKTA - 
KUSTAMĀS MANTAS - AUTOMAŠĪNAS  MAZDA XEDOS 

 IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, V.Ivanovs)  

 
Izskatot Preiļu novada domes Izsoles komisijas 2010.gada 14.jūnija izsoles protokolu 
Nr.19., pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums” 
10.panta pirmo daļu, saskaņā ar izsoles noteikumiem (apstiprināti ar Preiļu novada domes 
2010.gada 27.maija sēdes lēmumu, protokols Nr.9., p.6.), likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā 
2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes īpašuma - kustamās mantas automašīnas MAZDA 
XEDOS izsoles rezultātus.  
(Izsoles protokols pielikumā Nr.4.).  
2. Samazināt  atsavināmās kustamās mantas sākumcenu par 20 %. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
p.1.15. 

 
PAR BIEDRĪBAS „NĪDERMUIŽAS DRAUDZE”’ IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, MK noteikumiem Nr. 33 no 2009. gada 
13. janvāra „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai 
pasākumam “Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
un pasākumam „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, biedrības „Nīdermuižas draudze” vēstuli Preiļu 
novada domei (reģ.16.06.2010., Nr. 4-11/1083), ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbalstīt biedrības „Nīdermuižas draudze” projekta pieteikumu ELFLA projektu konkursā 
„Nīdermuižas baznīcas ēkas jumta vienkāršota rekonstrukcija”. 
2. Paredzēt pašvaldības 2011. gada budžetā projekta līdzfinansējumu ne vairāk kā Ls 
493,00 apmērā (projekta kopējā summa Ls 11 931,04). 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Nīdermuižas draudze; 
Ekonomistam. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

 
p.1.16. 

 
PAR BIEDRĪBAS „PREIĻU ALTERNATĪVĀS KULTŪRAS ATBALSTA CENTRS”’ 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, MK noteikumiem Nr. 33 no 2009. gada 
13. janvāra „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai 
pasākumam “Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
un pasākumam “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, biedrības „Preiļu alternatīvās kultūras atbalsta 
centrs” vēstuli Preiļu novada domei (reģ.14.06.2010.,  Nr. 4-11/1076),  ņemot vērā 
2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt patapinājuma līgumu ar biedrību „Preiļu alternatīvās kultūras atbalsta centrs” uz 
8 (astoņiem) gadiem par ēkas Liepu ielā 2A, Preiļos izmantošanu. 
2. Atbalstīt biedrības „Preiļu alternatīvās kultūras atbalsta centrs” projekta pieteikumu ELFLA 
projektu konkursā „Biedrības „Preiļu alternatīvās kultūras atbalsta centrs” materiāli tehniskās 
bāzes pilnveidošana”. 
3. Paredzēt pašvaldības 2011. gada budžetā projekta līdzfinansējumu 10% apmērā, ne 
vairāk kā Ls 500, 00 (projekta kopējā summa Ls 5 000, 00). 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
PAKAC; 
Ekonomistam. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 
p.1.17. 

 
PAR PROJEKTA „PELĒČU KULTŪRAS NAMA MATERIĀLI TEHNISKĀS BĀZES 

MODERNIZĒŠANA”’ PIETEIKUMA IESNIEGŠANU 
(A.Adamovičs, J.Erts, I.Stašulāne) 

  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, MK noteikumiem Nr. 33 no 2009. gada 
13. janvāra „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai 
pasākumam “Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
un pasākumam “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties ELFLA projektu konkursā ar projekta pieteikumu „Pelēču kultūras nama 
materiāli tehniskās bāzes modernizēšana”. 
2. Projekta kopējās izmaksas Ls 3986,00, tai skaitā attiecināmā projekta summa Ls 
3294,21. 
3. Paredzēt pašvaldības 2011. gada budžetā projekta līdzfinansējumu 25% apmērā no 
projekta attiecināmajām izmaksām un PVN 21%, kopējā līdzfinansējuma summa Ls 
1 515,34. 
4.   Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 
88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja S.Meļko 
 
Izsūtīt: 
Pelēču pagasta pārvalde; 
Ekonomistam. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

 
p.1.18. 

 
PAR „SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS PROGRAMMAS PILSONISKĀS SABIEDRĪBAS 

ATTĪSTĪBAS VEICINĀŠANAI PREIĻU NOVADĀ” APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, S.Meļko) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 5. punktu, Preiļu biznesa 
inkubatora vadītājas Inetas Liepnieces vēstuli Preiļu novada domei (reģistrēta Preiļu novada 
domē Nr. 4-11/967, 2010. gada 25. maijā), ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  nebalso, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  balsošanas laikā sēdē nepiedalās, V.Liniņa -  par,  
V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, 
L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  nebalso, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt izstrādāto „Sabiedrības integrācijas programmu pilsoniskās sabiedrības 
attīstības veicināšanai Preiļu novadā” (2009.-2015.). 
(Pielikums Nr. 4A.) 
2. Apstiprināt padomes sastāvu: 
Pašvaldību pārstāvēs   - Aldis Adamovičs; 
Izglītības sektoru - Andrejs Zagorskis; 
Kultūras sektoru - Guntis Skrimblis; 
Uzņēmējus  - Sandis Šķēps; 
NVO sektoru pārstāvēs: 
Ineta Liepniece - Preiļi; 
Artis Utināns - Preiļi; 
Janīna Beča  -  Aizkalne; 
Veronika Bogotā - Sauna; 
Iveta Stašulāne - Pelēči; 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja S.Meļko 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

p.1.19. 
 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, A.Džeriņš)  

 
 Ņemot vērā notikušās izmaiņas Preiļu novada pašvaldības struktūrā, saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām”, 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu, ņemot vērā 
2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2010/12 „Grozījumi 2009.gada 
1.jūlija saistošajos noteikumos „Preiļu novada pašvaldības nolikums””. 
(Pielikums Nr.5.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 
 
Nosūtīt 
1. Juridiskai daļai 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

p.1.20. 
 

PAR BIEDRĪBAS „TALDERI”’ IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, MK noteikumiem Nr. 33 no 2009. gada 
13. janvāra „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai 
pasākumam “Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
un pasākumam “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, biedrības „Talderi” vēstuli Preiļu novada domei 
(reģ.16.06.2010.,  Nr. 4-11/1086), ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbalstīt biedrības „Talderi” projekta pieteikumu ELFLA projektu konkursā „Tautu tērpu 
iegāde Preiļu novada vidējās paaudzes deju kopai „Talderi” I kārta”. 
2. Paredzēt pašvaldības 2011. gada budžetā projekta līdzfinansējumu 10% apmērā - Ls 
500,00 (projekta kopējā summa Ls 5 000,00). 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Biedrība „Talderi”; 
Ekonomistam. 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
p.1.21. 

 
PAR SADARBĪBAS LĪGUMA SLĒGŠANU AR VALSTS POLICIJAS 

LATGALES REĢIONA PĀRVALDI 
(A.Adamovičs, A.Zagorskis) 

 
Izskatot Valsts policijas Latgales reģiona  pārvaldes priekšnieka Imanta Jāņa Bekeša  
2010.gada 1.jūnija iesniegumu (reģ.17.06.2010., Nr.4-9/1095) par sadarbības līguma 
slēgšanu, ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6.), 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 12.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  atturas, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1.  Slēgt sadarbības līgumu  ar Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldi. 
(Līguma projekts pielikumā Nr. 6). 
2. Līdzekļus paredzēt no pašvaldības budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

p.1.22. 
 

PAR PROJEKTA „PELĒČU KULTŪRAS NAMS KĀ ESTĒTISKI UN VIZUĀLI PIEVILCĪGS 
SABIEDRISKAIS CENTRS IEDZĪVOTĀJIEM” PIETEIKUMA IESNIEGŠANU 

(A.Adamovičs, V.Ivanovs, I.Stašulāne) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, MK noteikumiem Nr. 33 no 2009. gada 
13. janvāra „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai 
pasākumam “Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
un pasākumam “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties ELFLA projektu konkursā ar projekta pieteikumu „Pelēču kultūras nams kā 
estētiski un vizuāli pievilcīgs sabiedriskais centrs iedzīvotājiem”. 
2. Projekta kopējās izmaksas Ls 2038,44, tai skaitā attiecināmā projekta summa Ls 
1684,98; 
3. Paredzēt pašvaldības 2011. gada budžetā projekta līdzfinansējumu 25% apmērā no 
projekta attiecināmajām izmaksām un PVN 21%, kopējā līdzfinansējuma summa Ls 774,71; 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja S.Meļko 
 
Izsūtīt: 
Pelēču pagasta pārvalde; 
Ekonomistam. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

p.1.23. 
 

PAR RITAS DŽERIŅAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, MK noteikumiem Nr. 33 no 2009. gada 
13. janvāra „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai 
pasākumam „Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
un pasākumam „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, Ritas Džeriņas vēstuli Preiļu novada domei 
(reģ.17.06.2010., Nr. 4-11/1101), ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.6.), 
domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs  ierosina jautājumu neskatīt, jo patreiz tas 
nav aktuāls. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Jautājumu neskatīt. 
  
Sagatavoja S.Meļko 
 
Izsūtīt: 
Ritai Džeriņai; 
Ekonomistam. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

p.1.24. 
 

PAR BIEDRĪBAS „RADUGA”’ IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs, Z.Erts) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, MK noteikumiem Nr. 33 no 2009. gada 
13. janvāra „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai 
pasākumam „Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
un pasākumam „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, biedrības „Raduga” vēstuli Preiļu novada domei 
(reģ.18.06.2010.,  Nr. 4-11/1103), ņemot vērā 2010.gada18.jūnija Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbalstīt biedrības „Raduga” projekta pieteikumu ELFLA projektu konkursā „Krievu tautas 
tērpu un slāvu tautas mūzikas instrumentu iegāde Preiļu novada slāvu kultūras biedrības 
ansambļiem „Rjabinuška” un „Kaļinuška””, kopējā projekta summa Ls 4751,71, tai skaitā 
pašvaldības līdzfinansējums 10% - Ls 475,17; 
2. Paredzēt līdzfinansējumu pašvaldības 2011.gada budžetā; 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izsūtīt: 
Biedrība Raduga; 
Ekonomistam. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

 
p.2. 

 
SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 
p.2.1. 

 
PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS  

NR. 01/09 (30.01.2009.) 
 „PAR SOCIĀLAJIEM PABALSTIEM PREIĻU NOVADĀ” 

(O.Hļebņikovs, V.Ozoliņš, V.Plivda, D.Vucāne, V.Ivanovs, I.Klindžāne) 
 

Izskatot Preiļu novada domes saistošos noteikumus „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu 
novadā”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.un 9.punktu, 
41.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un 
kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  pret, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - pret,  V.Plivda -  pret,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - 3, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par sociālajiem pabalstiem 
Preiļu novadā” Nr. 01/09 (30.01.2009.) 4.5. punktā, izsakot to šādi: 
 
4.5. Ja personai (ģimenei) ir parāds par īri vai pamatpakalpojumiem, Preiļu novada domes 
sociālais dienests lemj par piešķirtā pabalsta summas pārskaitīšanu mājas 
apsaimniekotājam vai pakalpojuma sniedzējam parāda segšanai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Deputāta Laura Pastara ierosinājums  atstāt saistošo noteikumu p.4.5. vecajā redakcijā, tika 
noraidīts. 
 
Sagatavoja juriste I.Klindžāne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

p.2.2. 
 

PAR KONKURSA NOLIKUMA, APBALVOJUMU PIEŠĶIRŠANAI PREIĻU NOVADA 
IEDZĪVOTĀJIEM PAR SASNIEGUMIEM SPORTA JOMĀ, APSTIPRINĀŠANU 

(O.Hļebņikovs,A.Adamovičs, A.Zagorskis, A.Džeriņš) 
 
Ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6),  
pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
 A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt nolikumu apbalvojumu piešķiršanai Preiļu novada iedzīvotājiem par 
sasniegumiem  sporta jomā. 
(Pielikums Nr. 7.).  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

 
p.2.3. 

 
PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 

 
p.2.3.1. 

 
PAR VLADIMIRA VASIĻJEVA  DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Fainas Žukovas, personas kods: 130530-12156, deklarētā dzīvesvieta Pils iela 6-4, 
Preiļos, 2010.gada 27.aprīļa iesniegumu (reģ.27.04.2010., Nr.4-15/387-Ž) ar lūgumu 
izdeklarēt personu Vladimiru Vasiļjevu, personas kods: 141288-12188, no pašvaldības 
dzīvokļa Pils iela 6-4, sakarā ar to, ka persona dzīvoklī nedzīvo divus gadus, ņemot vērā 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.pantu un MK 2003.gada 11.februāra 
noteikumus Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 
2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Neanulēt ziņas par Vladimira Vasiļjeva deklarēto dzīvesvietu  Pils iela 6-4, Preiļos. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr. 8. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
Fainai Žukovai 
Vladimiram Vasiļjevam 
Personāla speciālistam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

 
p.2.3.2. 

 
PAR ALEKSANDRAS BOBROVAS DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Helēnas Krūzas, deklarētā dzīvesvieta Aglonas ielā 18-1, Preiļos, 2010.gada 
4.jūnija iesniegumu (reģ. 04.06.2010., Nr.4-15/502-K) ar lūgumu izdeklarēt personu  
Aleksandru Bobrovu, personas kods: 011062-12170 no dzīvokļa Daugavpils iela 2-8, Preiļos 
sakarā ar dzīvokļa īpašnieku maiņu, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 
2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus Nr.72 
„Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija 
Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Anulēt ziņas par Aleksandras Bobrovas deklarēto dzīvesvietu adresē Daugavpils ielā 2-8, 
Preiļos. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.9. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
Helēnai Krūzai 
Aleksandrai Bobrovai 
Personāla speciālistam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

 
p.2.3.3. 

 
PAR VILŅA PAVASARA DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Ligitas Rubines, personas kods 140972-12189,  deklarētā dzīvesvieta Liepu iela 8-
43, Preiļos, 2010.gada 10.jūnija iesniegumu (reģ.10.06.2010., Nr.4-15/520-R) ar lūgumu 
izdeklarēt personu Vilni Pavasaru, personas kods 171171-12278, no viņai piederošā 
īpašuma, dzīvokļa Liepu ielā 8-43, Preiļos sakarā ar to, ka laulība ar Vilni Pavasaru ir šķirta, 
nekustamais īpašums ir iegāgāts pirms laulībām un V.Pavasars minētajā adresē vairs 
nedzīvo, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1., 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 
1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un 
kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Anulēt ziņas par Vilņa Pavasara deklarēto dzīvesvietu  Liepu ielā 8-43, Preiļos. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.10. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
Vilnim Pavasaram 
Ligitai Rubīnei 
Personāla speciālistam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

 
p.2.4. 

 
PAR PIEKRIŠANU IEMITINĀŠANAI PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Ruslana Serova, personas kods:170578-12167, bez deklarētās dzīvesvietas no 
1998.gada (pēdējā deklarētā dzīvesvieta Preiļi, Daugavpils iela 29-2), iesniegumu, (reģ. 
14.06.2010., Nr.4-15/532-S) par atļauju dzīvot un piedeklarēties pašvaldības dzīvoklī Zaļā 
ielā 18-2, Preiļos pie galvenā dzīvokļa īrnieka Aivara Zeiļa. 
Komiteja konstatē:   
1. Galvenais dzīvokļa īrnieks Aivars Zeiļa ar savu parakstu uz iesnieguma dod piekrišanu, 
ka dzīvoklī piedeklarējas civilsievas Larisas Vaivodes dēls Ruslans Serovs. 
2. Pašvaldības dzīvoklī Zaļā ielā 18-2, Preiļos (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem) ir 
piedeklarēti: 
Aivars Zeiļa, personas kods: 120162-12154, no 22.04.1994.; 
Larisa Vaivode, personas kods: 150258-12155, no 19.03.2004. 
Pamatojoties uz likumu “Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu “personas (izņemot, ģimenes 
locekļus - laulātais, vecāki, darbnespējīgie brāļi un māsas, pilngadīgie bērni, kuriem nav 
savas ģimenes) iemitināšanai īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā nepieciešama izīrētāja, īrnieka 
un visu tajā dzīvojošo īrnieka pilngadīgo ģimenes locekļu piekrišana”, “ne vēlāk kā triju 
dienu laikā pēc tam, kad cita persona iemitināta likuma noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā 
dzīvojamā telpā, attiecīgās personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms 
dzīvojamās telpas īres līgumā.” 
Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu- “ personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata.”, ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu 
(prot.Nr.6), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist, ka persona Ruslans Serovs iemitināsies pašvaldības dzīvoklī  Zaļā ielā ielā 18-2, 
Preiļos. Pēc ieraksta dzīvojamās telpas īres līgumā Ruslanam Serovam deklarēt dzīvesvietu 
pēc attiecīgās adreses. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

p.2.5. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

p.2.5.1. 
 

ZIGURDA  MŪRNIEKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 

 
Izskatot Zigurda Mūrnieka, personas kods 220355-12151, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā Pils ielā 8-12A, Preiļos 2010.gada 10.jūnija iesniegumu (reģ.10.06.2010.,  
Nr. 14/516-M) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām  mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Zigurdu Mūrnieku noslēgto  sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 8-12A, 
Preiļos  īres līgumu  uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Zigurdu Mūrnieku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 

p.2.5.2. 
 

LUDMILAS GARŠNEKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ludmilas Garšnekas, personas kods 010147-13031, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā  Daugavpils ielā 56-3,  Preiļos 2010.gada 25.maija iesniegumu 
(reģ.26.05.2010., Nr.14/472-G) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 
panta 2. daļu, ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 
lēmumu (prot.Nr.6), 

   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Ludmilu Garšneku noslēgto   sociālās dzīvojamās platības Daugavpils ielā  
56-3, Preiļos īres līgumu  uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ludmilu Garšneku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

  
p.2.5.3. 

 
JĀŅA KROMĀNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 
 
Izskatot Jāņa Kromāna, personas kods 121271-13028, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā Pils ielā 8-12, Preiļos 2010.gada 9.jūnija iesniegumu (reģ. 09.06.2010., 
Nr.14/513-K) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Jāni Kromānu noslēgto sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 8-12, Preiļos  
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Jāni Kromānu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 38 

p.2.5.4. 
 

VIĻA SEIĻA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 

 
Izskatot Viļa Seiļa, personas kods 230950-12153, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā  Pils ielā 8-7A, Preiļos  2010.gada 10.jūnija iesniegumu (reģ.10.06.2010., Nr.14/519-
S) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Pagarināt ar Vili Seili noslēgto sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 8-7A, Preiļos  īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Vili Seili sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
 3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 
88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.5.5. 
 

MARIJAS FOMINAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 

 
Izskatot Marijas Fomina, personas kods 190346-12161, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā  Zaļā ielā 18-4A,  Preiļos 2010.gada 25. maija iesniegumu (reģ. 
Nr.26.05.2010.,  14-15/ 475-F) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 
panta 2. daļu, ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 
lēmumu (prot.Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Mariju Fominu noslēgto sociālās dzīvojamās platības Zaļā ielā 18-4A, Preiļos  
īres līgumu uz sešiem mēnešiem.      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Mariju Fominu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 39 

p.2.5.6. 
 

AUSMAS MAZURES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ausmas Mazures, personas kods 280273-12448, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā Preiļu novada Preiļu pagasta Līčos, Jaunatnes ielā 10A-1, 2010.gada 
2.jūnija iesniegumu (reģ.03.06.2010.,  Nr.14/ 490-M) par sociālās dzīvojamās platības īres 
līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un 
kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Ausmu Mazuri noslēgto sociālās dzīvojamās platības Preiļu novada Preiļu 
pagasta Līčos, Jaunatnes ielā 10A-1 īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ausmu Mazuri sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz 6 mēnešiem.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

p.2.5.7. 
 

ANATOLIJA TARASENKO IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 

 
Izskatot Anatolija Tarasenko, personas kods 130945-12165, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā  A.Upīša ielā 18-5A, Preiļos 2010.gada 15.jūnija iesniegumu 
(reģ.15.06.2010.,  Nr.14/536-T) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 
panta 2. daļu, ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 
lēmumu (prot.Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Anatoliju Tarasenko noslēgto sociālās dzīvojamās platības A.Upīša ielā 18-
5A, Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Anatoliju Tarasenko sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 40 

 
p.2.5.8. 

 
DACES BUKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 
 
Izskatot Daces Bukas, personas kods 090962-11778, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā Preiļi novada Preiļu pagasta „Līčos”, Jaunatnes ielā 10A-2, 2010.gada 
4.jūnija iesniegumu (reģ.08.06.2010., Nr.14/510-B) par sociālās dzīvojamās platības īres 
līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un 
kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Daci Buku noslēgto sociālās dzīvojamās platības Preiļu novada Preiļu 
pagasta „Līčos”, Jaunatnes ielā 10A-2  īres līgumu uz 6 mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Daci Buku vienošanos par parādu segšanu  par īri un 
komunālajiem pakalpojumiem  (Ls 195,98).  
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Daci Buku sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 6 
mēnešiem. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

p.2.5.9. 
 

PĒTERA PRIKUĻA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 

 
Izskatot Pētera Prikuļa, personas kods 170454-12158, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā Liepājas ielā 41-4, Preiļos, 2009.gada 14.jūnija iesniegumu 
(reģ.14.06.2010., Nr.14/531-P) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām’’ 11.panta 2.daļu, 
ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
         
1. Pagarināt ar Pēteri Prikuli noslēgto sociālās dzīvojamās platības  Liepājas ielā 41-4, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem.   
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Pēteri Prikuli sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 

p.2.5.10. 
 

ANATOLIJA BARANOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 

 
Izskatot Anatolija Baranova, personas kods 300692-12157, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvoklī  Mehanizatoru ielā 8-3, Preiļos 2010.gada 15.jūnija iesniegumu (reģ.15.06.2010.,  
Nr.14/535-B) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Anatoliju Baranovu noslēgto sociālās dzīvojamās platības   Mehanizatoru 
ielā 8-3, Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem.      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Anatoliju Baranovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 42 

 
p.2.5.11. 

  
ANNAS AHMAROVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 
 
Izskatot Annas Ahmarovas, personas kods 140648-12161, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā  Raiņa ielā 10-4B,  Preiļu novada Aizkalnes pagasta Aizkalnē, 2010.gada 
1.jūnija  iesniegumu (reģ.03.06.2010., Nr.14/500-K) par sociālās dzīvojamās platības īres 
līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un 
kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Annu Ahmarovu noslēgto sociālās dzīvojamās platības Raiņa ielā 10-4B,  
Preiļu novada Aizkalnes pagasta Aizkalnē īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Annu Ahmarovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

p.2.5.12. 
 

ANDREJA GARŠNEKA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 

 
Izskatot Andreja Garšneka, personas kods 180370-12175, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā A.Upīša ielā 18-5B, Preiļos 2010.gada 26.maija iesniegumu 
(reģ.26.05.2010., Nr.14//471-G) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 
panta 2. daļu, ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 
lēmumu (prot.Nr.6), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Andreju Garšneku noslēgto sociālās dzīvojamās platības A.Upīša 18-5B, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA’’ Preiļu saimnieks” noslēgt ar Andreju Garšneku vienošanos par parādu segšanu par 
īri un komunālajiem pakalpojumiem (Ls 250,27).   
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Andreju Garšneku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz 6 mēnešiem  
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

 
p.2.5.13. 

 
DMITRIJA IVANOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 
 
Izskatot Dmitrija Ivanova, personas kods 130283-12157, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā  Pils ielā 8-8, Preiļos  2010.gada 10.jūnija iesniegumu (reģ.10.06.2010., 
Nr.14/517-I) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Dmitriju Ivanovu noslēgto sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 8-8 , Preiļos 
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA Preiļu saimnieks” noslēgt ar Dmitriju Ivanovu vienošanos par parādu segšanu par īri 
un komunālajiem pakalpojumiem (Ls 536,74). 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Dmitriju Ivanovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45 

p.2.5.14. 
 

ANNAS PAUNIŅAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 

 
Izskatot Annas Pauniņas, personas kods 140227-12154, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā Pils ielā 8-15A, Preiļos 2010.gada 15.jūnija iesniegumu ( reģ.15.06.2010., 
Nr.14/547-P) par sociālās dzīvojamā platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 
ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Annu Pauniņu noslēgto sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 8-15A, Preiļos  
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Annu Pauniņu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46 

 
p.2.5.15. 

 
JEĻENAS ARŠILOVSKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 
 
Izskatot Jeļenas Aršilovskas, personas kods 130662-1216, deklarēta dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā Pils ielā 4-4, Preiļos 2010.gada 15.jūnija iesniegumu (reģ.Nr.15.06.2010.,  
14/ 542-A) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 
ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar Jeļenu Aršilovsku noslēgto sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 4-4, Preiļos  
īres līgumu uz sešiem mēnešiem.  
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Jeļenu Aršilovsku vienošanos par parādu segšanu par 
īri un komunālajiem pakalpojumiem (Ls 127,53).     
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Jeļenu Aršilovsku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

 
p.2.6. 

 
PAR ATTEIKŠANOS NO DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

 
TAMĀRAS PISKUNOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 
 
Izskatot Tamāras Piskunovas, personas kods 140640-10003, deklarētā dzīves vieta 
Daugavpils ielā 53-4, Preiļos  2010.gada 05. maija iesniegumu (reģ.28.05.2010., 
Nr.14/1008-G) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa Preiļos, Daugavpils 53-4,  ņemot 
vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt Tamāras Piskunovas atteikumu no   pašvaldības dzīvokļa  Daugavpils ielā 53-4, 
Preiļos.  
2. SIA „Preiļu Saimnieks” slēgt vienošanos ar Tamāru Piskunovu par īres līguma izbeigšanu.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

p.2.7. 
 

PAR  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS APMAIŅU 
 

JEKATERINAS BRODUŽAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Jekaterinas Brodužas, personas kods 021037-12158, deklarētā dzīvesvieta Preiļos, 
Saltupes ielā 4-1, 2010.gada 8.jūnija iesniegumu (reģ.08.06.2010., Nr.14/508-B) par 
pašvaldības dzīvokļa ar malkas apkuri Preiļos, Saltupes ielā 4-1 apmaiņu pret pašvaldības 
dzīvokli ar centrālo apkuri Preiļos, Daugavpils ielā 53-4 veselības stāvokļa dēļ. (Izraksts no 
ambulatorās pacienta medicīniskās kartes - pielikumā), pamatojoties uz likuma par „Par 
pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta,1.daļas 23.punktu, likuma „Par 
palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 3.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā 
2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apmainīt Jekaterinai Brodužai pašvaldības dzīvokli Saltupes ielā 4-1, Preiļos  uz 
pašvaldības dzīvokli ar centrālo apkuri Daugavpils ielā 53-4, Preiļos ar dzīvojamo platību 
27,50 m2 un kopējo platību 42,90 m2. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” pārslēgt  ar Jekaterinu Brodužu  pašvaldības dzīvojamās platības 
Daugavpils ielā 53-4, Preiļos  īres līgumu. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

 
p.2.8. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 

 
VALENTĪNAS SLICAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 
 
Izskatot Valentīnas Slicas, personas kods 21145-12155, deklarēta dzīvesvieta Preiļu 
novada  Preiļu pagasta Pupāju ciemā, „Medumi 7,  2010.gada 7.jūnija iesniegumu 
(reģ.07.06.2010., Nr.14/551-S) par sociālās dzīvojamās platības maiņu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 10.panta 3.punktu, 
ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

   
1. Apmainīt Valentīnai Slicai sociālo dzīvojamo platību Preiļu novada Preiļu pagasta Pupāju 
ciemā „Medumi 7” uz sociālo dzīvojamo platību  Preiļu pagasta Pupāju ciemā, „Medumi 7B” 
ar dzīvojamo platību 31,6 kv.m. un platība kopā 53,10 kv.m. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” pārslēgt ar Valentīnu Slicu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz 6 mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

p.2.9. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
 

ZANES ANSPOKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva A.Adamovičs) 

 
Izskatot Zanes Anspokas, personas kods 130592-12159, deklarētā dzīvesvieta ”Skroici,’”  
Preiļu novada Saunas pagasta Lielie Anspoki, 2010. gada 17.maija iesniegumu   (reģ. Nr.14 
/476A) par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām’’ 5.panta 1.daļu, MK noteikumu Nr. 857 
(15.11.2005.) 28.punktu, Preiļu novada bāriņtiesas lēmumu Nr. 1-6/37 (13.05.2010.) par 
aizbildnības izbeigšanos, ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras 
komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
    
1. Uzņemt Zani Anspoku rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

p.2.10. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
 

ASKITRIJAS TERENTJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, V.Ozoliņš,  A.Adamovičs) 

 
Izskatot Askitrijas Terentjevas, personas kods 190435-10176, deklarētā dzīvesvieta 
Rancāna ielā 8-16, Preiļos, 2010.gada 15.jūnija iesniegumu (reģ.15.06.2010., Nr.14/543-T) 
par uzņemšanu rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta 3.daļu, kas nosaka, ka pašvaldības dome 
izskata personas iesniegumu un pieņem lēmumu par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā vai atteikt palīdzības sniegšanu; 7.panta 5.daļu, kas 
paredz, ka pašvaldība var pieņemt lēmumu atteikt pašvaldībai piederošas dzīvojamās 
platības izīrēšanu piecus gadus pēc tam, kad persona pārdevusi savā īpašumā esošu 
dzīvojamo platību un zaudējusi lietošanas tiesības uz to; Preiļu novada domes 2008.gada 
4.septembra lēmumu Nr. 12, p.1.2, kurš pierāda, ka Askitrija Terentjeva pārdevusi savā 
īpašumā esošo dzīvojamo māju ar četrām palīgēkām un zemi 1,83 ha platībā „Avotiņi” Preiļu 
novada Preiļu pagastā, ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras 
komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
          
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalījās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalījās, 
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalījās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  pret, 
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - 1, atturas - nav, dome N O L E M J: 
         
1. Neuzņemt  Askitriju Terentjevu rindā pašvaldības dzīvojamās  platības saņemšanai.  
(Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.11.).                
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Deputāta Vitālija Plivdas ierosinājums  uzņemt Askitriju Terentjevu rindā pašvaldības 
dzīvojamās  platības saņemšanai,   tika noraidīts. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52 

p.2.11. 
 

PAR  PAŠVALDĪBAS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

KARĪNAS ROMAN0VAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Karīnas Romanovas, personas kods 040987-12186, deklarētā dzīvesvieta Preiļu 
novada Preiļu pagasta Līčos, Miera ielā 22, 2010.gada 16.jūnija iesniegumu 
(reģ.16.06.2010., Nr.14/554-R) par vienistabas dzīvokļa  Daugavpils ielā 42-22, Preiļos, īres 
tiesību piešķiršanu (Karīna Romanova reģistrēta pašvaldības dzīvokļa saņemšanai rindā no 
26.marta 2009.gada, prot. Nr.5), ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un 
kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt Karīnai Romanovai vienistabas dzīvokļa īres tiesības Daugavpils ielā 42-22, 
Preiļos . 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                   
 
 
 
 
 
                   



 53 

p.2.12. 
 

 PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

p.2.12.1. 
 

MARIJAS GRAUDIŅAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

  
Izskatot Marijas Graudiņas, personas kods 190349-12164, bez deklarētās dzīvesvietas 
(pēdējā deklarētā dzīvesvieta Preiļi, Pils ielā 8-7 )., 2010.gada 16.jūnija iesniegumu 
(reģ.16.06.2010., Nr.14/507-G) par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu Preiļos.  
Marija Graudiņa ir invalīde, vientuļa.  
Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām”,  
5.panta 4. punktu un 10.panta 3.punktu, 
ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt Marijai Graudiņai   sociālo dzīvojamo platību  A.Upīša ielā 18-5 dz, Preiļos  ar 
dzīvojamo platību 11,50 kv.m, kopējā platība - 18,68 kv.m. 
2. Marijai Graudiņai nomaksāt parādu 59,98 Ls (izziņa Nr.35 no17.06.2010.) SIA  „Preiļu 
saimnieks” par īri un komunālajiem pakalpojumiem līdz 20.07.2010.gada. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Mariju Graudiņu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz 6 mēnešiem. 
4. Uzlikt par pienākumu Marijai Graudiņai   noslēgt līgumu ar „Latvenergo” par 
elektroenerģijas piegādi. 
5.Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54 

 
p.2.12.2. 

 
VALĒRIJA GRIGORJEVA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, D.Vucāne, V.Plivda, Z.Andrejeva) 
 
Izskatot Valērija Grigorjeva, personas kods 040358-12198, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā  Nikodema Rancāna ielā 4-11, Preiļos 2010.gada 10.maija paskaidrojumu 
(reģ.16.06.2010., Nr.14/555-G) par sociālās dzīvojamās platības  Nikodema Rancāna ielā 4-
11, Preiļos  parādu par īri un komunālajiem pakalpojumiem SIA  „Preiļu saimnieks”.  Parāds 
uz 2010.gada 10.jūniju sastāda Ls 1197,27. Pēc norēķinu lapas redzams, ka parāda summa 
palielinās, pēdējo reizi Valērijs Grigorjevs veicis maksājumus par īri un komunālajiem 
pakalpojumiem 2010.gada februārī. Arī savā paskaidrojumā Valērijs Grigorjevs norāda, ka 
neredz iespēju kā nomaksāt šo parādu, jo ir bezdarbnieks un nav pastāvīga ienākuma, 
ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
izskatot domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča ierosinājumu - jautājuma izskatīšanu atlikt 
uz  augusta mēneša domes sēdi,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Jautājumu atkārtoti skatīt  2010.gada augusta mēneša domes sēdē. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55 

p.2.12.3. 
 

ZANES ANSPOKAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Zanes Anspokas, personas kods 130592-12159, deklarētā dzīvesvieta „Skroici”,   
Preiļu novada Saunas pagasta Lielajos Anspokos, 2010.gada  12.jūnija  iesniegumu (reģ. 
12.06.2010., Nr.14/550-A) par dzīvojamās platības piešķiršanu, pamatojoties uz likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta 1.daļas 3.punktu un pamatojoties uz 
Bāriņtiesas likuma 31.panta piekto daļu, 2010.gada 13.maija  Preiļu novada bāriņtiesas 
lēmumu Nr.1-6/37  par aizbildnības atcelšanu Zanei Anspokai un Ērika Anspoka atlaišanu 
no aizbildņa pienākumu pildīšanas, ņemot vērā 2010.gada 17.jūnija Sociālo, izglītības un 
kultūras komitejas lēmumu (prot.Nr.6), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Zanei Anspokai  sociālo dzīvojamo platību   A.Upīša ielā 20-4, Preiļos  ar 
dzīvojamo platību 25,4 m2 un kopējo platību 36,10 m2. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Zani Anspoku sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Uzlikt par pienākumu Zanei Anspokai noslēgt līgumu ar Latvenergo par elektroenerģijas 
piegādi. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56 

 
p.3. 

 
NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

   
p.3.1. 

  
PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 

 
p.3.1.1. 

 
VENERANDAS KALNIŅAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Venerandas Kalniņas, personas kods 120941-10903, dzīvo Eksporta ielā 18-5, 
Rīgā   2010.gada 28.maija iesniegumu (reģ.28.05.2010., 4-15-3/485-K) un  atbilstoši likuma 
„Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2010.gada 28.maijā noslēgto pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma  - zemes gabala 0,9029 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7656-
001-0065 un dzīvojamo māju (kadastra apzīmējums 7656-001-0065-001), četras 
palīgceltnes  (kadastra apzīmējumi  7656-001-0065-002, 7656-001-0065-003, 7656-001-
0065-004, 7656-001-0065-005), kas atrodas Preiļu novada Pelēču  pagastā  ar nosaukumu 
„Brūveri”, atsavināšanu par Ls 500, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 18.punktu,  ņemot vērā 2010.gada 18.jūnija Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.6.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām - zemes gabalam 0,9029 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 7656-001-0065 un dzīvojamai mājai (kadastra apzīmējums 7656-001-0065-
001), četrām palīgceltnēm  (kadastra apzīmējumi  7656-001-0065-002, 7656-001-0065-003, 
7656-001-0065-004, 7656-001-0065-005), kas atrodas Preiļu novada Pelēču  pagastā  ar 
nosaukumu „Brūveri”.   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja J.Kovaļevskis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 57 

p.3.1.2. 
 

KURZEMES APGABALTIESAS ZVĒRINĀTA NOTĀRA INDUĻA ŠERMUKŠŅA  
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Kurzemes apgabaltiesas zvērināta notāra Induļa Šermukšņa ar amata vietu  
Kareivju ielā 8, Talsos     2010.gada 31.maija iesniegumu (reģ.01.06.2010., 4-15-3/495-Š) 
un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2010.gada 27.maijā 
noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  - zemes gabala 12,5 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 76 740 030 051,   kas atrodas Preiļu novada Saunas   pagastā  ar 
nosaukumu „Silmalas” atsavināšanu par Ls 2500  un zemes gabala 3,21 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu  76 740 070 570, kas atrodas Preiļu novada Saunas pagastā ar 
nosaukumu „Zīļuki” atsavināšanu par Ls 4600,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 18.punktu,  ņemot vērā 2010.gada 18.jūnija Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.6.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām  - zemes gabalam 12,5 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 76 740 030 051,   kas atrodas Preiļu novada Saunas   pagastā  ar nosaukumu 
„Silmalas”    un zemes gabalam 3,21 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  76 740 070 570, 
kas atrodas Preiļu novada Saunas pagastā ar nosaukumu „Zīļuki”.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja J.Kovaļevskis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 58 

p.3.2. 
 

PAR SPĒĻU ZĀLES ATVĒRŠANU 
 

PAR SIA „JOKER LTD” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(J.Kovaļevskis, V.Ozoliņš, A.Adamovičs)  

 
Izskatot SIA „Joker Ltd” Reģ.Nr. 40003266078, valdes locekļa R.Gailevičius  2010.gada 
3.jūnija iesniegumu, (reģ. 07.06.2010., Nr.4-11/1028),  par atļauju spēļu zāles atvēršanai 
Tirgus laukumā 3A, Preiļos Preiļu novadā,  sakarā ar operatora maiņu no SIA „Belatra” uz 
SIA „Joker Ltd”, pamatojoties uz Azartspēļu un izložu likuma  42.panta pirmo, otro, trešo un 
piekto daļām, likuma  „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.un 11.punktiem, 
21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2010.gada 18.jūnija Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  
par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  atturas, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  
sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par,  A.Zagorskis -  par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut  SIA „Joker Ltd”  atvērt   spēļu zāli Tirgus laukumā 3A, Preiļos, Preiļu novadā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja A.Džeriņš 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59 

 
p.3.3. 

  
PAR ADREŠU REĢISTRA PAPILDINĀŠANU. 

   
PAR CIEMA IEKĻAUŠANU ADREŠU REĢISTRĀ 

(J.Kovaļevskis, V.Patmalniece,  A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par ciema iekļaušanu Adrešu reģistrā, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21.pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas 
sistēmas noteikumi", ņemot vērā 2010.gada 18.jūnija Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Lūgt Valsts zemes dienesta Adrešu reģistrā Preiļu novada Saunas pagastā iekļaut ciemu  
“Jezufinova”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 60 

 
p.3.4. 

 
PAR ADRESES MAIŅU. 

   
OLGAS ANSPOKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

J.Kovaļevskis, V.Patmalniece,  A.Adamovičs) 
 

Izskatot Olgas Anspokas, personas kods 300955-11708, dzīvo Preiļu novada Saunas 
pagasta, „Jezufinovā”  2010.gada 15.jūnija iesniegumu (reģ.16.06.2010., Nr.4-15/553-A) par 
adreses maiņu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7674 004 0008 Preiļu novada 
Saunas pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2009.gada 
3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot vērā 2010.gada 
18.jūnija Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  , J.Anspoks -  , N.Bogdanovs -  , J.Erts -  , J.Kovaļevskis -  , V.Liniņa -  , 
V.Ozoliņš -  , O.Hļebņikovs -  , M.Plivda -  ,  L.Pauniņa -  , L.Pastars - ,  V.Plivda -  , 
J.Stepanovs -  ,  A.Vucāns -  , A.Zagorskis -  , 
 
ar balsīm par, pret - , atturas - , dome N O L E M J: 
 
1. Ēkām un būvēm, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674 004 
0008 Preiļu novada Saunas pagastā mainīt adresi no Preiļu novads Saunas pagasts Lielo 
Anspoku ciems „Jezufinova” uz: 
Preiļu novads Saunas pagasts Jezufinovas ciems , „Jezufinova”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 61 

 
 p.3.5. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

   
BROŅISLAVAS VJAKSES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Broņislavas Vjakses,  personas kods 290842-121572, dzīvo Preiļu novada Saunas 
pagasta, „Priedainē”,   2010.gada 31.maija iesniegumu (reģ.31.05.2010, Nr.4-15/490-V) par 
Preiļu novada Saunas pagasta nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.7674 002 0187 
„Dzērvītes” sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un pamatojoties uz 
Zemes ierīcības likumu, MK noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, ņemot vērā 2010.gada 18.jūnija Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot.Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - , atturas - , dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Dzērvītes” Preiļu novada Saunas pagastā ar kadastra 
Nr.7674-0023-0187 neizstrādājot zemes ierīcības projektu sadalot atbilstoši grafiskajam 
pielikumam.  
- Piekļuves iespējas atdalāmajam zemes gabalam ir nodrošinātas. 
- Noteikt atdalāmajai zemes vienībai nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
- Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu „Rubīni”. 
- Ēkām un būvēm, kuras atrodas uz atdalāmās zemes vienības mainīt adresi no Preiļu 
novads, Saunas pagasts, Smelteru ciems , „Dzērvītes” uz 
Preiļu novads, Saunas pagasts, Smelteru ciems , „Rubīni”. 
2. Lūgt VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroju piešķirt atdalāmajām zemes vienībām 
kadastra apzīmējumus. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 62 

p.3.6. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SĒDES LĒMUMA PAPILDINĀŠANU. 
  

p.3.6.1. 
 

PAR 2008.GADA 22.MAIJA PREIĻU NOVADA DOMES SĒDES LĒMUMA 
(prot. Nr.7., p.3.7.) PAPILDINĀŠANU. 

(J.Kovaļevskis, V.Patmalniece,  A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par Preiļu novada domes 2008.gada 22.maija sēdes lēmuma, prot. Nr.7, 
punkta 3.7. papildināšanu, ņemot vērā 2010.gada 18.jūnija Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.6.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Papildināt Preiļu novada domes 2008.gada 22.maija sēdes lēmuma, prot. Nr.7, punkta 
3.7. pirmo punktu ar apakšpunktu 1.7.un izteikt šādā redakcijā: 
Izskatot 2008.gada 23.aprīļa VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Izpirkšanai nepieprasītās zemes vienības un to lietotāji, ja nav izbeigtas 
pastāvīgās lietošanas tiesības uz šo zemi un uz tās ir/nav lietotājam piederošas ēkas 
(būves) „Nr.2-04L/1030, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
nav iesnieguši zemes izpirkšanas pieprasījumus līdz 2006.gada 31.augustam vai tas nav 
iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā, izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, 
un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa lietošanā bijušo zemi,  
 
1.7. Izbeigt zemes lietošanas tiesības : 
SIA AZURG, reģ. Nr.41503014639, uz zemes gabalu ar kadastra Nr.7644 001 0268 (12,7 
ha platībā) . 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63 

p.3.6.2. 
 

PAR 2008.GADA 26.SEPTEMBRA PREIĻU NOVADA DOMES SĒDES LĒMUMA 
(prot. Nr.13., p.3.7.) PAPILDINĀŠANU. 

(J.Kovaļevskis, V.Patmalniece,  A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par Preiļu novada domes 2008.gada 26.septembra sēdes lēmuma (prot. 
Nr.13), 3.7. punkta papildināšanu, ņemot vērā 2010.gada 18.jūnija Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.6.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Papildināt Preiļu novada domes 2008.gada 26.septembra sēdes lēmuma (prot. Nr.13), 
3.7. punktu ar 3.7.116. apakšpunktu un izteikt šādā redakcijā: 
 

PAR PAŠVALDĪBAI PASTĀVĪGĀ LIETOŠANĀ PIEŠĶIRTĀ ZEMES GABALA AR 
KADASTRA Nr. 7644 001 0268 IZVĒRTĒŠANU. 

 
Izskatot jautājumu par pašvaldībai uz LR likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 
lauku apvidos” 7.panta un nolikuma „Par Latvijas Republikas lauku apvidos realizējamās 
zemes reformas pirmās kārtas īstenošanu” 47.panta pamata pastāvīgā lietošanā piešķirtās 
zemes izvērtēšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos” 18.panta 1.daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto un sesto daļu un pārejas noteikumu 2. 
punktu saskaņā ar 17.06.2008.gada MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij 
un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi”, pamatojoties uz 
Aizkalnes pagasta TDP 1992. gada 20. janvāra 20 sasaukuma 10. sesijas lēmumu, saskaņā 
Preiļu novada teritorijas plānojumu, kurā šīs teritorijas paredzētas kā pašvaldībai piekrītošas 
un ir nepieciešamas pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai un no tām izrietošu 
uzdevumu izpildei saskaņā ar LR likumu „Par pašvaldībām” 15. panta 3. punktu (savas 
administratīvās teritorijas labiekārtošanai), 6. punkta (veicināt iedzīvotāju veselīgu 
dzīvesveidu), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 17.punktu,  
Atzīt, ka zemes gabals 12,7 ha platībā  ar kadastra Nr.7644 001 0268  piekrīt pašvaldībai. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 64 

 
p.3.6.3. 

 
PAR 2009.GADA 22.DECEMBRA PREIĻU NOVADA DOMES SĒDES LĒMUMA 

(prot. Nr.21., p.53.) PAPILDINĀŠANU. 
(J.Kovaļevskis, V.Patmalniece,  A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par Preiļu novada domes 2009.gada 22.decembra sēdes lēmuma (prot. 
Nr.21), 53. punkta papildināšanu, ņemot vērā 2010.gada 18.jūnija Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.6.), 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Papildināt Preiļu novada domes 2009.gada 22.decembra sēdes lēmuma (prot. Nr.21), 53. 
punktu un izteikt šādā redakcijā: 
Atzīt, ka apbūvētie zemes gabali ar šādiem kadastra apzīmējumiem piekrīt pašvaldībai : 

        Nr.7601 001 0402 Celtnieku iela 2 , Preiļos, platībā 0,598 ha; 
        Nr.7601 001 0407, platībā 0,1107 ha; 
        Nr.7601 003 0107 Rēzeknes iela 38, Preiļos, (daļa) platībā 0,3858 ha; 
        Nr.7601 004 0605 Raiņa bulvāris 19 , Preiļos, platībā 0,4 ha; 
        Nr.7601 004 1107 A.Paulāna iela 2B , Preiļos, platībā 0,06 ha; 

Atzīt, ka apbūvētie zemes gabali ar šādiem kadastra apzīmējumiem piekrīt valstij: 
  Nr.7601 006 0301 Tirgus laukums 5, Preiļos, platībā 0,0839 ha - atrodas juridiskai personai      
(Preiļu kooperatīvajai sabiedrībai)  piederošas ēkas; 
 Nr.7601 003 1616 Jaunā iela 16, Preiļos, platībā 0,1120 ha -atrodas juridiskai personai 
(Preiļu kooperatīvajai sabiedrībai)  piederošas ēkas; 
 Nr.7601 002 0518 Celtnieku iela 17, Preiļos, platībā 0,06 ha -atrodas juridiskai personai   
(Preiļu kooperatīvajai sabiedrībai)  piederošas ēkas; 

        Nr.7601 001 0411 Brīvības iela 72A , Preiļos, platībā 0,0153 ha; 
        Nr.7601 001 0802 platībā 0,0124 ha; 
        Nr.7601 004 0208 Aglonas iela 4 , Preiļos, platībā 0,0084 ha; 

  Nr.7601 004 0613 platībā 0,04 ha; 
        Nr.7601 004 1007 Raiņa bulvāris 23 , Preiļos, platībā 0,14 ha; 

  Nr.7601 005 0401 Pils iela 14E , Preiļos, platībā 0,31 ha; 
        Nr.7601 005 0406 platībā 0,24 ha; 
        Nr.7601 006 0811 Skolas iela 16A , Preiļos, platībā 0,007 ha; 
        Nr.7601 006 1601 Liepājas iela 40A , Preiļos, platībā 0,1295 ha; 

2. Lūgt VZD Preiļu biroju zemes vienību platību NĪVKR IS teksta daļā precizēt atbilstoši 
lēmuma grafiskajiem pielikumiem un NĪVKR IS grafiskās daļas datiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
 
 
 
 



 65 

p.3.7. 
 

PAR ATTEIKŠANOS NO ZEMES. 
 

ELEONORAS RUTES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, V.Patmalniece,  A.Adamovičs) 

 
Izskatot Eleonoras Rutes, personas kods 090426-117768, dzīvo Pelču pagasta Slipiņciema 
„Rudžos”, 2010.gada 25.maija iesniegumu (reģ.29.05.2010., Nr.4-15/486-R) un 2010.gada 
25.maija iesniegumu (reģ.29.05.2010., Nr.4-15/487-R) par atteikšanos no lietošanā 
piešķirtās zemes Preiļu novada Preiļu un Aizkalnes pagastos, pamatojoties uz likuma 
„Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25 pantu, ņemot vērā 2010.gada 18.jūnija Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt Eleonorai Rutei zemes lietošanas tiesības un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem  
7644 002 0143,  
7644 005 0084,  
7644 005 0236 Preiļu novada Aizkalnes pagastā  
un zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem  
7658 005 0195,  
7658 001 0273,  
7658 002 0142,  
7658 002 0172,  
7658 003 0271,  
7658 004 0345,  
7658 005 0195 ,  
7658 005 0239,  
7658 005 0251 Preiļu novada Preiļu pagastā ieskaitīt rezerves zemju fondā. 
2. Lūgt VZD Preiļu biroju zemes vienību platību NĪVKR IS teksta daļā precizēt atbilstoši 
lēmuma grafiskajiem pielikumiem un NĪVKR IS grafiskās daļas datiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 66 

p.3.8. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU 
 „PAR AUGSTAS DETALIZĀCIJAS TOPOGRĀFISKĀS INFORMĀCIJAS APRITES 

KĀRTĪBU PREIĻU NOVADĀ” APSTIPRINĀŠANU 
(J.Kovaļevskis, V.Patmalniece,  A.Adamovičs) 

 
Izskatot Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas aprites kārtību Preiļu novadā” projektu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16. punktu,  likuma „Ģeotelpiskās informācijas likums” 
13.panta sesto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, ņemot vērā 2010.gada 16.jūnija Preiļu 
novada domes būvvaldes sēdes lēmuma 2.punktu, ņemot vērā 2010.gada 18.jūnija Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus „Par augstas detalizācijas  
topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Preiļu novadā”.  
(Pielikums Nr.12.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 67 

p.3.9. 
 

PAR DELEĢĒJUMA LĪGUMA PAR PREIĻU NOVADA AUGSTAS DETALIZĀCIJAS 
TOPOGRĀFISKĀS INFORMĀCIJAS UZTURĒŠANU UN IZMANTOŠANU PAŠVALDĪBAS 

VAJADZĪBĀM NOSLĒGŠANU 
(J.Kovaļevskis, V.Patmalniece,  A.Adamovičs) 

 
Izskatot deleģējuma līguma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 27. punktu,  likuma „Ģeotelpiskās informācijas likums” 13.panta septīto daļu, 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.pantu, ņemot vērā 2010.gada 16.jūnija Preiļu novada 
domes būvvaldes lēmumu Nr.1 un Nr.3, ņemot vērā 2010.gada 18.jūnija Novada attīstības 
un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt deleģējuma līgumu par Preiļu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas uzturēšanu un izmantošanu pašvaldības vajadzībām  ar SIA „Mērniecības datu 
centrs”, reģistrācijas Nr. 40003831048, juridiskā adrese Sarkandaugavas iela 26,k-8, Rīga 
uz nenoteiktu laiku. 
(Līguma projekts pielikums Nr.13.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
16.06.2010. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 68 

 
p.3.10. 

 
PAR DZĪVOKĻA ATSLĒGŠANU NO CENTRALIZĒTĀS MĀJAS APKURES 

 
ĻUBOVAS FOMINAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (J.Kovaļevskis, V.Ozoliņš, V.Ivanovs, V.Patmalniece, J.Stepanovs,  A.Adamovičs) 
 

Izskatot Ļubovas Fominas, personas kods 120967-12158,  deklarētā dzīvesvieta, 1. Maija 
ielā 5-9, Preiļos, (dzīvokļa īpašniece) 2010.gada 28.aprīļa iesniegumu, (reģ.28.04.2010.,Nr. 
4-15/391) un 2010. gada 21. maija iesniegumu, (reģ.16.05.2010., Nr.4-15/551) ar prasību 
atslēgt no centralizētās mājas apkures sistēmas dzīvokli 1.Maija ielā 5-9, Preiļos, 
pamatojoties uz LR likumu „Enerģētikas likums” 50., 52. pantiem, likuma „Par dzīvokļu 
īpašumu 14.panta 3.daļu, Civillikuma 1068.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļu, ņemot vērā 2010.gada 18.jūnija Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.6.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  atturas,  
J.Stepanovs - atturas,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Nepiekrist atslēgt no koplietošanas inženiertehniskajām komunikācijām - siltumapgādes 
centralizētās sistēmas dzīvokli 1. Maija ielā 5-9, Preiļos. 
(Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.14.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Petrovs 
 
Nosūtīt:  
SIA „Preiļu saimnieks”; 
Tehniskās daļai; 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 69 

p.3.11. 
 

PAR DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀS MĀJAS RAIŅA IELĀ 10,  PREIĻU NOVADA 
AIZKALNES PAGASTA , AIZKALNĒ, TURPMĀKO APKURES NODROŠINĀŠANU. 

J.Kovaļevskis, V.Ivanovs, A.Zagorskis,  A.Adamovičs) 
 
 Izskatot jautājumu par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Raiņa ielā 10, Preiļu novada 
Aizkalnes pagasta, Aizkalnē turpmāko apkures nodrošināšanu, ņemot vērā 2010.gada 
18.maija  dzīvojamās mājas īrnieku  kopsapulces viedokli, ņemot vērā 2010.gada 18.jūnija 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot.Nr.6.), pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās dalās 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 
23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apkures sistēmu (katlu māju un komunikācijas) 
Raiņa ielā 10,  Preiļu novada Aizkalnē mājas iedzīvotāju pārziņā un lietošanā ar 2010.gada 
1.augustu. 
2. Domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības  pirmsskolas izglītības iestādes 
„Pasaciņa” grupiņas Nr. pārvietošanai uz ēku Preiļu novada Aizkalnes pagasta Aizkalnē, 
Raiņa ielā 6, (bijusī Aizkalnes pamatskolas ēka). 
3. Domes izpilddirektoram piedāvāt Latvijas Pastam pāriet uz telpām Preiļu novada 
Aizkalnes pagasta Aizkalnē, Raiņa ielā 6, (bijusī Aizkalnes pamatskolas ēka).  
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 70 

p.4. 
 

PAR PROJEKTA  „RADOŠAS STUDIJAS - LAUKU CILVĒKU IESPĒJU ATTĪSTĪBAI 
IZVEIDE PREIĻOS” PIETEIKUMA IESNIEGŠANU 

  
 BIEDRĪBAS  „SAVAI SKOLAI”  VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA  

JURA ERTA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, J.Erts) 

 
Izskatot biedrības „Savai skolai”, reģ. Nr.40008140017,  valdes priekšsēdētāja Jura Erta  
2010.gada 21.jūnija  iesniegumu (reģ.21.06.2010., Nr. 4-11/1120) par plānoto dalību 
projektu konkursā „Vietējās attīstības stratēģijas”  2009.-2013.gadam  pieejas īstenošanas 
pasākums 413 „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” un par līdzfinansējuma Ls 1300 Ls (viens  
tūkstotis trīs simti lati) piešķiršanu 2011.gadā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta otrās daļas 6.punktu un 15.panta pirmās daļas 6. punktu,  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  nebalso, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Paredzēt 2011.gada budžetā līdzfinansējumu Ls 1300,00 (viens tūkstotis trīs simti lati) 
apmērā biedrībai „Savai skolai” dalībai LEADER projektu konkursā (pieejas īstenošanas 
pasākums 413) „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” (kopējā projekta izmaksu summa Ls 13 000,00 
(trīspadsmit tūkstoši lati).   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 71 

p.5. 
 

PAR TELPAS DAUGAVPILS IELĀ 34, PREIĻOS  PATAPINĀJUMA  
LĪGUMU AR BIEDRĪBU „SAVAI SKOLAI” 

 
 BIEDRĪBAS „SAVAI SKOLAI”  VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA  

JURA ERTA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, J.Erts) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, MK noteikumiem Nr. 33 no 2009. gada 
13. janvāra „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai 
pasākumam “Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
un pasākumam “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, biedrības „Savai skolai”, reģ. Nr.40008140017, 
valdes priekšsēdētāja Jura Erta 2010.gada 21.jūnija iesniegumu (reģ.21.06.2010.,  Nr. 4-
11/1119),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  nebalso, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noslēgt patapinājuma līgumu ar biedrību „Savai skolai” uz septiņiem  gadiem par telpas  
Daugavpils ielā 34, Preiļos, Preiļu 1. pamatskolas ēkās, izmantošanu, projekta „ Radošās 
studijas – lauku cilvēku spēju attīstībai izveide Preiļos” realizācijai.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 72 

p.6. 
 

PAR PROJEKTA  „KARUSEĻ” PIETEIKUMA IESNIEGŠANU 
  

BIEDRĪBAS  „MANAI SKOLAI”’ PROJEKTA KOORDINATORES 
EVELĪNAS VELECKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, MK noteikumiem Nr. 33 no 2009.gada 
13.janvāra „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai 
pasākumam „Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
un pasākumam „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, biedrības „Manai skolai” projekta koordinatores 
Evelīnas Veleckas 2010.gada 21.jūnija iesniegumu   (reģ.21.06.2010.,  Nr. 4-11/1114) par  
projekta „Karuseļ” atbalstu Ls 500 apmērā, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbalstīt biedrības „Manai skolai” projekta pieteikumu ELFLA projektu konkursā „Karuseļ”; 
2. Paredzēt pašvaldības 2011. gada budžetā projekta līdzfinansējumu ne vairāk kā Ls 
500,00 apmērā (projekta kopējā summa Ls 5 000); 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Biedrība „Manai skolai”; 
Ekonomistam. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 73 

 
p.7. 

 
PAR PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 1. REDAKCIJAS  

NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI 
(A.Adamovičs, J.Erts) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 2. daļas 1 punktu, „Reģionālās 
attīstības likumu” 1. panta 4. punktu, „Attīstības plānošanas sistēmas likuma” 10. pantu, 
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 2009. gada 15. septembra 
„Metodiskajiem ieteikumiem attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī”:  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Apstiprināt „Preiļu novada attīstības programmas 2010.-2015. 1. redakciju”; 
2. Izsludināt programmas publisko apspriešanu laika posmā no 2010. gada 1. jūlija līdz 
2010. gada 30. jūlijam; 
3. Publicēt programmas 1. redakciju pašvaldības mājas lapā www.preili.lv. ; 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļa; 
Izpilddirektors 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.preili.lv


 74 

p.8. 
 

PAR PREIĻU NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU I. REDAKCIJAS 
APSTIPRINĀŠANU UN I. REDAKCIJAS NODOŠANU SABIEDRISKAJAI  

APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU SAŅEMŠANAI 
(A.Adamovičs, S.Meļko, V.Patmalniece, J.Kovaļevskis, Z.Erts)  

 
Pamatojoties uz LR MK noteikumiem Nr. 1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 
noteikumi” 36. punktu,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada teritorijas plānojuma grozījumu I. redakciju, kas sastāv no:  
a) paskaidrojuma raksta; 
b) grafiskās daļas; 
c) teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 
2. Nodod plānojuma 1. redakciju sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai no 
institūcijām, kas minētās augstākminēto noteikumu 13. punktā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja S.Meļko 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļa; 
Izpilddirektors 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 75 

p.9. 
 

PAR PROJEKTU „ŪDENSSAIMNIECĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA  
PREIĻU NOVADA PRĪKUĻU CIEMĀ” 

(A.Adamovičs, Z.Erts, V.Ivanovs, O.Hļebņikovs, A.Zagorskis) 
 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15. panta 1. punktu, 2008. gada 28. jūlija MK 
noteikumiem Nr.606 „Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 
papildinājuma 3.4.1.1. aktivitāti „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās 
vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000”’ (ar grozījumiem līdz 20.03.2010.), pamatojoties uz 
izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu „Ūdenssaimniecības attīstība Preiļu novada 
Prīkuļu ciemā”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt ar ERAF līdzekļiem līdzfinansētā, Preiļu novada domes iesniegtā projekta 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Preiļu novada Prīkuļu ciemā” īstenošanai 
     a) 372 365,40 LVL (trīs simti septiņdesmit divi tūkstoši trīs simti sešdesmit pieci lati un 40 
santīmi), no kuriem 
     b) 307 740,00 LVL (trīs simti septiņi tūkstoši septiņi simti četrdesmit lati un 00 santīmi) ir 
attiecināmās izmaksas un 
     c) 64 625,40 LVL (sešdesmit četri tūkstoši seši simti divdesmit pieci lati un 40 santīmi) ir 
neattiecināmās izmaksas. 
2. Lai nodrošinātu ar ERAF līdzekļiem līdzfinansētā, Preiļu novada domes iesniegtā projekta 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Preiļu novada Prīkuļu ciemā” īstenošanu, ņemt 
aizņēmumu Valsts kasē 
     a) 110 786,40 LVL (viens simts desmit tūkstoši septiņi simti astoņdesmit seši lati un 40 
santīmi) apmērā, no kuriem 
     b) 46 161,00 LVL (četrdesmit seši tūkstoši viens simts sešdesmit viens lats un 00 
santīmi) paredzēt attiecināmo izmaksu segšanai un 
     c) 64 625,40 LVL (sešdesmit četri tūkstoši seši simti divdesmit pieci lati un 40 santīmi) 
neattiecināmo izmaksu segšanai. 
3. Lai nodrošinātu priekšfinansēšanu ERAF līdzfinansētā, Preiļu novada domes iesniegtā 
projektu „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Preiļu novada Prīkuļu ciemā”, 
nepieciešamības gadījumā, ņemt īstermiņa aizņēmumu Valsts kasē 211 362,00 LVL (divi 
simti vienpadsmit tūkstoši trīssimt sešdesmit divi lati un 00 santīmi) apmērā. 
4. Akceptēt Preiļu novada domes ERAF līdzfinansējuma saņemšanai sagatavoto projekta 
iesniegumu „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Preiļu novada Prīkuļu ciemā”, tajā 
ietvertos darbus un finansējumu apjomu atbilstoši projekta iesniegumā iekļautajam 
finansējuma plānam (iesnieguma 2.papilddokumnets) un projekta budžeta kopsavilkumam 
(iesnieguma 3.papilddokuments). 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļa; 



 76 

Ekonomists; 
Tehniskā daļa; 
Saunas pagasta pārvalde. 
 
 
 

p.10. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2009.GADA PUBLISKĀ 
 PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs, V.Ivanovs, A.Zagorskis)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 72.pantu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Apstiprināt Preiļu novada domes 2009.gada publisko pārskatu.  
(Pārskats pielikumā Nr.15.). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 77 

p.11. 
 

PAR BIEDRĪBAS „ES 1”’ IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, A.Zagorskis, J.Erts, V.Ivanovs,  

O.Hļebņikovs, S.Meļko, J.Kovaļevskis) 
 
Izskatot dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1” , reģ. Nr.40008109085, Daugavpils ielā 42-7, 
Preiļos valdes locekļa Aiņa Novika 2010.gada 21.jūnija iesniegumu (reģ.21.06.2010., Nr.4-
11/1125), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs - par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbalstīt biedrības „ES 1” projektu „Mans nams ir mana pils”, piešķirot līdzfinansējumu Ls 
350 apmērā; 
2. Līdzekļus paredzēt no sadaļas „Neparedzētiem gadījumiem”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Biedrība „ES1”; 
Ekonomistam. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 78 

p.12. 
  

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 
   

ELITAS MAINULES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Elitas Mainules, personas kods 260563-12165,   dzīvo Preiļu novada Pelēču 
paasta, „Vidsētās”,   2010.gada 21.jūnija iesniegumu (reģ.21.06.2010, Nr.4-15/569-M) par 
Preiļu novada Pelēču pagasta nekustamā īpašuma „Vidsētas” sadali, pamatojoties uz 
likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu, MK 
noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās,  
J.Erts -  par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par,  
J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Vidsētas” Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra 
Nr.7656-002-0032 neizstrādājot zemes ierīcības projektu sadalot atbilstoši grafiskajam 
pielikumam.  
- Piekļuves iespējas atdalāmajam zemes gabalam ir nodrošinātas. 
- Noteikt atdalāmajai zemes vienībai nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
- Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu „Madera”. 
2. Lūgt VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroju piešķirt atdalāmajām zemes vienībām 
kadastra apzīmējumus. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 79 

p.13. 
 

PAR 2009.G. 17.JŪLIJA  DOMES LĒMUMA PAPILDINĀŠANU 
(PAR VĒLĒŠANU  KOMISIJAS APSTIPRINĀŠANU) 

(A.Adamovičs, A.Džeriņš, O.Hļebņikovs) 
 

Sakarā ar LR Centrālās vēlēšanu komisijas 2010.gada 19.maija vēstuli Nr. 02-01.21/82 par 
republikas pilsētas un novadu vēlēšanu komisijām, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 24.punktu, likuma „Par  pilsētu,  rajonu, novadu un pagastu 
vēlēšanu komisijām un vēlēšanu iecirkņu komisijām” 5.panta 1.daļu,  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  
par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  
sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Papildināt Preiļu novada domes 2009.gada 17.jūlija lēmumu, (prot. Nr.12, p.1.7.7.). „Par 
vēlēšanu komisijas apstiprināšanu” ar šādiem punktiem: 
1.1. „2. Noteikt, ka ar 2010.gada 22.jūniju Preiļu novada  Vēlēšanu komisija ir                            

patstāvīga budžeta iestāde.” 
1.2. „3. Noteikt, ka  Preiļu novada  Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai Natālijai Pīzelei ir 

paraksta tiesības, kā iestādes vadītājai.” 
2. Domes juridiskai daļai veikt attiecīgas izmaiņas Preiļu novada pašvaldības nolikumā. 
 
 

p.14. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES KUSTAMĀS MANTAS IZSOLES NOTEIKUMU 
APSTIPRINĀŠANU  IZSOLES OBJEKTAM  - AUTOMAŠĪNAI VW PASSAT VARIANT. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 

Izskatot jautājumu par turpmāko rīcību ar Preiļu novada domes kustamo mantu automašīnu 
VW PASSAT VARIANT,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
19.punktu,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  
par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  
sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars – par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes kustamas mantas - automašīnas VW PASSAT 
VARIANT izsoles noteikumus.  
(Pielikums Nr. Nr.16.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 



 80 

p.15. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES KUSTAMĀS MANTAS IZSOLES NOTEIKUMU 
APSTIPRINĀŠANU  IZSOLES OBJEKTAM - AUTOMAŠĪNAI MAZDA XEDOS. 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 

Izskatot jautājumu par turpmāko rīcību ar Preiļu novada domes kustamo mantu automašīnu 
MAZDA XEDOS,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
19.punktu,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  
par, J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  
sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes kustamas mantas - automašīnas  MAZDA XEDOS 
izsoles noteikumus.  
(Pielikums Nr.17.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Sēdi beidz plkst.16:25. 
 
Novada domes priekšsēdētājs  A.Adamovičs 
28.06.2010. 
 
 
 
 
 
 
Protokolēja domes sekretāre   J.Cvečkovska 

 
 
 
 
 

 


